
 
 
 

 

 
COMUNE DI CASTELNUOVO MAGRA 

PROVINCIA DELLA SPEZIA 
 

 

ORDINANZA SETTORE VIGILANZA - SICUREZZA 
 

Reg. Gen. n. 54 del 03-06-2025 
 

  
OGGETTO:  DISCIPLINA TRAFFICO VEICOLARE  LAVORI SOSTITUZIONE CONDOTTA 

IDRICA TRATTO DI VIA DELLA PACE  CHIUSURA AL TRAFFICO TRATTO 
DI VIA CARBONARA 
 

 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  VIGILANZA   
 

 
Premesso che l’impresa edile stradale F.lli Frediani, con sede operativa  a Luni (SP) in via 
Morucciola 40, per conto di ACAM SPA gruppo IREN,  è incaricata di eseguire lavori per 
sostituzione della condotta idrica in via Della Pace;   
Vista la nota del 3 Giugno  2025, prot. n. 7714, con la quale  chiedeva , al fine dell’esecuzione dei 
lavori, proroga dell’ ordinanza n. 52/2025 per la regolamentazione del traffico e della sosta in via 
Carbonara; 
Preso atto dell’autorizzazione n.38/24 del 18.12.2024 prot.n. 3269 rilasciata dall’Ufficio Tecnico 
Settore Lavori Pubblici , alla manomissione del suolo pubblico;      
Considerato  che i lavori  di scavo  ed i mezzi impiegati per l’esecuzione dei lavori andranno ad 
occupare parzialmente  la carreggiata di via Della Pace, nel tratto compreso tra la traversa che 
porta  al comando di P.L. e l’incrocio di via Canale; 
Accertato che per poter garantire l’incolumità pubblica delle persone, nonché permettere il regolare 
svolgimento dei lavori, si rende necessario chiudere al  traffico veicolare un tratto di via Carbonara;        
 Visti gli artt. 5,6 e 7 del Nuovo C.d.S. – D.Lgs. n° 285 del 30.04.1992 e successive modifiche ed 
integrazioni; 
Visto il Decreto Sindacale n. 5 del 31.01.2025  ad oggetto “Nomina del Responsabile del Settore 
Vigilanza -Sicurezza a seguito riorganizzazione della struttura comunale Anno 2025- 
Autorizzazione al Trattamento dei dati personali”, con il quale la responsabilità del settore vigilanza 
è stata assegnata alla sottoscritta; 
Visto l’art. 107 del T.U.E.L. D.Lgs. n° 267 del 18.08.2000; 
 

O R D I N A 
 
La chiusura temporanea al traffico veicolare , in via CARBONARA, dall’incrocio con via Della 
Pace all’incrocio con la prima Trav. di via Della Pace  dalle ore 8,00 di martedì 3 Giugno alle 
ore 18.00 di venerdì 6 Giugno 2025; 
 



 
 
 

Il divieto di sosta con rimozione, per tutti i veicoli e mezzi, ad esclusione dei mezzi d’opera per 
l’esecuzione dei lavori, lungo il tratto di strada sopra indicato dalle 8,00 del giorno 3 Giugno alle 
ore 18,00 del 6 Giugno 2025 ;  
     
Sarà cura della ditta esecutrice dei lavori  provvedere a transennare l’area stradale descritta 
nonché a segnalare il divieto di sosta con apposita segnaletica, con modalità visibile anche in ore 
notturne con lampade adeguate, segnalare il cantiere con cartelli di lavori in corso, mezzi di lavoro 
in azione, limite di velocità di 20 Km/h, materiale instabile sulla strada, strettoia. 
Sarà cura della ditta esecutrice dei lavori portare a conoscenza gli utenti della strada della 
temporanea modifica della viabilità, posizionando idonea segnaletica, manlevando 
l’Amministrazione Comunale da ogni responsabilità.   
 
Sarà cura della ditta esecutrice dei lavori posizionare idonea segnaletica di preavviso di traffico 
interrotto  in via Carbonara incrocio  con via Di Mezzo; 
 
    
Il presente provvedimento  ha effetto per qualsiasi utente della strada si trovi a transitare in via 
Carbonara e in  via Della Pace  sarà portato a conoscenza del pubblico  con  la pubblicazione 
all’albo on line del comune;    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ulteriori provvedimenti di viabilità conseguenti a problematiche tecniche dovuti a fattori al momento 
non prevedibili potranno essere adottati dagli Organi di Polizia Stradale, conformemente alle 
disposizioni codicistiche, per costituire parte integrante della presente ordinanza. 
 
 

 
 

AVVERTE 
 
Avverso la presente ordinanza, chiunque abbia interesse legittimo, può proporre ricorso per 
incompetenza, per eccesso di potere, per violazione di legge, entro 60 giorni dalla data di 
pubblicazione della presente ordinanza, al Tribunale Amministrativo Regionale della Liguria o 
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni.  
  

INFORMA 
 
 
Ai  sensi dell’art 5 comma 2 della Legge  241/90 il responsabile del procedimento è il  comandante  
di Polizia Locale  Sig.ra Ricci Marina; 
 
Il presente provvedimento sarà tramesso: 
- all’impresa F.lli Frediani; 
- al Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco della Spezia; 
-  alla Pubblica Assistenza di Luni; 
-   all’ufficio pubblica istruzione del Comune; 
-  all’ufficio URP del Comune. 
E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e di far osservare la presente ordinanza.  

 
                                                                                    

          IL RESPONSABILE 
                            Marina Ricci 

 
Il presente documento informatico firmato digitalmente a norma di legge sostituisce il documento cartaceo con firme autografe  



 
 
 

 
 


